Christus in  
crucem agi-  
tur.

C. Caligula  
imp.

Claudius  
imp.

## 54 CONSTANT. MANASSIS

- Nero imp.** Nero paricida neque simè Romanū imperiū in se trāstulit. Erat ille lascivus, impurus, luxuriæ plenus, gule uetrici; de ditus, uinosus. Multos acerbimis supplicijs adfecit, inter quos et mater ipsius fuit: quā fortasse quis nō immerito consam dixerit, quod tam improbū mortalib. principē enixa fecerit. Paricidio cōiugis quoque; mactatione adiecit. Quūque ma la malis, et quidē foediorib. cumularet, cubiculariū quedā suū cōiugio sibi copulauit. Delectabatur et citharēdis, ijsque mulierculis, quae risum cōcitant, et cū saltatoribus, ludionibus, mimis, cantoribus, omne facinus improbū per-
- Parthi regnū** petrabat, nec ab ulla turpitudine abstinebat. Id tēporis et Persicū occūptā Parthi Persicū regnū ad se traduxerūt, Persis in seruitutē redactis. Quum aut̄ impurus hic Nero multos gladio sustulisset, homo nimis porco similis, et merū iniēperanter ingurgitās: acerrimū omnīū ordinū odiū cōtra se cōci tauit, adeo quidē, ut eius cōspectū quoque; nemo nō auersa retur. Nā foedissima quæque; media in aula designabat. Quia propter Romani, qui hæc amplius inuieri nō possent, nec aurigæ ac mimo seruire uellēt, inuadunt hominē, tāquam interficturi: quo ille cognito, manus ipsem̄ sibi attulit, his ad extremū uerbis pronūtiatis: Qualē ô Iupiter ci: hā rœdū mortales amittūt. Post Nerōnē Galba imperio potitus est, post Galbā Otho, post utrūque Vitellius: qui editis propositis, astrologos Italia iustit excedere. Illi uero scripsit uicissim propositis, respōderunt: Tu uita, Cæsar, exce dito. Simul ipsum diē indicarūt, quo interficiendus esset. Itaque mēsib. octo rerū potitus, gladio cæsus periit. Posteaque hi et imperādi et uiuēdi finē fecissent, exercitus Vespasianū imperatorē renuntiarūt, qui tū tēporis Iudæā excīmde bat. Itaque; Romā ille cū classe profectus est, magnanimo filio suo Tito cū copijs ad ex̄pugnandā Hierosolymā relis-
- Galba, O-**  
**tho, Vitelli-**  
**us impp.**
- Vespasianus**  
**& Titus**  
**impp.**
- atio,

Itto, quū Cæsarē ac imperij successorē illū designasset. Ab Hierosolymo post magnos labores, cædes, quasiq; maris in morē effū mæ excidiū, fos crux, quib. cāpi Sionis rubefacti sunt, hastarū gladiorūq; vibrationib. respersi, tamdē urbs opulēta beataq; in potestatē redacta est, munita ædificia cū turrib. egredijs igne cōcremata, tēplum ipsum deletū: cuius nomine sæ penumero Titus ingemiscerat et illacrymabat. Hoc modo urbē pulcerrimā et populosissimā in fumū atq; cineres redigit, ita ut habitatorib. antea freques, deinceps in miserā tristēq; solitudinē cōmutaretur. Quū aut̄ Vespaſianus imperator senio morboq; cōfectus ē reb. humanis excessisset, annis in imperio nō amplius nouē exactis: succeſſit ei Titus filius, uir planè diuinus, mitis, liberalissimus, opū diſipator, imperio dignus: immò dignus, qui plura etiā imperia (ſiquidē exſtitisset) adminiſtraret ac tutaretur. Eius est uox illa celebris et admiranda: imperator hodie nō fui, qā neminē beneficio adſeci. Eiusdē & altera uox ualde laudata, uiroq; generoso digna, quū diceret: Eu qui faciē imperatoris intueatur, tristi uultu ab eo discedere non debere. Sedenim morb. letalis ante tēpus hominē elegatiſsimū abripuit, quū bienniū imperasset: ac instabilis rotæ cursus cum alea fortunæ Domitiano imperiū malè detulit. Erat is qdē natus ijsdē parētibus, quib. & Titus: sed nihil cum Tito cōmune ac germanum habebat, quo factum, ut uerbum illud uulgo tritum in his uerum eſſet: Matula & poculum ex Prouerb. eodē uitro. Quippe Domitianus auarus erat, et quasi capo quidā pecuniarū, ſanguinis & cædium audius, hominū coquus, citra cōiferationē carnib. humanis dilaniādis deditus, leonis in morē rugiēs. Predixit ei quidā uir doctus, & cursus ſiderum peritus, quādo & quo pacto periturus eſſet, & quis ei ſucceſſurus. Ille uerò arceſſito ad ſe astro-